

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje zrealizovat dílo na stavbě

Oprava komunikací Nejdek 2024

č. objednatele: OISM/2024/0265
č. zhotovitele: 1514.4060865LKE

1. S M L U V N Í S T R A N Y

1.1. OBJEDNATEL:

Město Nejdek

Sídlo:

náměstí Karla IV. 239, 362 21

Zastoupené:

Ludmilou Vocolkovou, starostkou města

Bankovní spojení:

Komerční banka a.s., pobočka Nejdek

Číslo účtu:

27-5619290227/0100

IČ:

00254801

DIČ:

CZ00254801

Zástupce ve věcech smluvních:

Ludmila Vocolková, starostka města

Zástupce ve věcech technických:

Martin Kuchař, vedoucí OISM

Tel: 353 240 122, 770 188 105

Jarmila Rubešová, referent správy majetku

Tel./Fax 353 240 121, 353 825 152,

E-mail: j.rubesova@nejdek.cz

Technický dozor objednatele:

David Koryta, Tel: 724 749 925

dále jen „objednatel“

a

1.2. ZHOTOVITEL:

EUROVIA CZ a.s.

Sídlo:

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

Zastoupen:

Michalem Sakařem, ředitelem závodu Karlovy Vary,
na základě plné moci

Kontaktní adresa:

EUROVIA CZ a.s., závod Karlovy Vary, Sedlecká 72,
Karlovy Vary 360 10

Zastoupen:

Michalem Sakařem, ředitelem závodu Karlovy Vary,
na základě plné moci

Bankovní spojení:

Komerční banka a.s., pobočka Praha,
č.ú.0141360165/0100

IČ:

45274924

DIČ:

CZ45274924

Tel:

353 225 231

E-mail:

cze-z06@vinci-construction.com

Zástupce ve věcech smluvních:

Michal Sakař, ředitel závodu Karlovy Vary,
na základě plné moci

Zástupce ve věcech technických:

Ing. Tomáš Buriánek, provozně-obchodní náměstek
Tel.: 731 601 433/ x

Zástupci ve věcech stavby: Email: tomas.burianek@vinci-construction.com
Ladislav Keller, hlavní stavbyvedoucí
Tel.: 731 601 422
Radek Ševčík, stavbyvedoucí, 731 601 428
Petr Vendl, stavbyvedoucí, 724 768 721

dále jen „zhotovitel“

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

- 2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést opravu vybraných komunikací ve vlastnictví Města Nejdek. Oprava křižovatky Závodu míru – Vítězná cesta p.p.č. 3222/2 v k.ú. Nejdek jedná se o prostorové zmenšení křižovatky tak, aby byla křižovatka bezpečnější a přehlednější. Budou provedeny zakružovací oblouky, zbylé plochy budou zrekultivovány a ozeleněny, bude opraven okapový chodník. Úsek komunikace p.p.č. 1968, 790 - Vysoká štola v k. ú. Pozorka u Nejdku má nezpevněný, nestmelený povrch, nadměrné příčné a podélné nerovnosti až lokální výtluky. Budou provedeny vyrovnávky stávajících podkladních vrstev, provedena celoplošná pokládka podkladní asfaltové vrstvy z ACP 16 v tl. 50 mm. Zároveň budou zafrézována místa na začátku a konci stavby pro plynulé napojení nivelety. Práce budou prováděny silničním finišerem v kombinaci s ruční pokládkou. Na takto zasanovanou podkladní vrstvu pak bude na vyštěpený postřík 0,5 kg/m² pokládána silničním finišerem finální vrstva - asfaltový kryt z ACO 11 konstantní tl. 50 mm. Pro hutnění asfaltového krytu bude přisazen pro dokonalé zhutnění 3. válec. Pro napojení na začátku, konci, případně u studené spáry denní pokládky, budou zaříznuta, vybourána a po napojení ošetřena původní ukončení pružnou komůrkovou asfaltovou zálivkou. Po pokládce krytové asfaltové vrstvy bude provedeno oboustranné doplnění nezpevněné krajnice z R-materiálu v šíři 0,5 m. asfaltový beton pro obrusné vrstvy. Práce budou prováděny v souladu s příloženým položkovým rozpočtem zhotovitele č. 24/074 ze dne 14.5.2024 na stavbě (veřejné zakázce) „**Oprava komunikací Nejdek 2024**“.

Dílo bude zhotoveno dle dokumentů:

- a) Výzvy k podání nabídek objednatele (včetně příloh) ze dne **24. 4. 2024**
 - b) Položkového rozpočtu zhotovitele č. 24/074, který je přílohou k této smlouvě;
 - c) ČSN, ČSN EN, týkajících se předmětu díla;
 - d) Ujednání obsažených níže v této smlouvě o dílo.
- 2.2. Konkrétní rozsah díla je určen položkovým rozpočtem zhotovitele č. 24/074, který je přílohou této smlouvy o dílo.
Předmětem díla je též:
- a) provedení příslušných zkoušek v souladu s ČSN, ČSN EN týkajících se předmětu díla.
 - b) Předložení dokladů o provedených zkouškách kvality objednateli.
 - c) Další činnosti související s provedením předmětu díla, které jsou k jeho řádnému provedení potřeba, a se kterými zhotovitel s ohledem na svou odbornost měl počítat.
- 2.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu díla dle ustanovení této smlouvy o dílo.
- 2.4. Místem plnění je Nejdek, Karlovarský kraj. Začátek a konec úseku vyznačí objednatel nejpozději při předání staveniště.

3. ČAS PLNĚNÍ

3.1. **Zahájení provádění díla do 1 týdne podpisu smlouvy a předání staveniště.**

3.2. **Dokončení díla do 9 týdnů od předání staveniště.**

Termín řádného dokončení díla je možno přiměřeně prodloužit bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže zápisem ve stavebním deníku, že zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí nebo nepříznivými klimatickými podmínkami v době provádění díla, při kterých nelze dle ustanovení příslušných ČSN a ČSN EN práce, které jsou předmětem této smlouvy, provádět, nebo z viny objednatele. Nezajištění subdodávky nebo materiálu pro provádění díla není důvodem pro prodloužení termínu.

3.3. **Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 14-ti dnů po podpisu smlouvy.**

Bude-li objednatel v prodlení s předáním staveniště, prodlouží se termín dokončení prací o stejný počet dní, jako činí prodlení objednatele a o dobu nutnou k zahájení prací případně k jejich pokračování (např. z důvodu nevhodných klimatických podmínek apod.). O předání staveniště bude vyhotoven a podepsán zápis do stavebního deníku, nebo bude vyhotoven protokol o předání a převzetí staveniště.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena díla bude vypočítána jako součet součinů množství skutečně provedených prací a dodávek a jednotkových cen u vedených v nabídkovém rozpočtu.

4.2. Předpokládaná cena díla, stanovená dohodou smluvních stran tímto způsobem činí pro případ zachování rozsahu díla dle položkového rozpočtu:

Cena díla celkem bez DPH 2 265 170,49 Kč

Vyčíslení DPH (v platné výši) 475 685,80 Kč

Celková cena díla vč. DPH 2 740 856,29 Kč

(slovy DvamilionysedmsetčtyřicettisícosmsetpadesátšestcelýchKčdvacetdevěthaléřů)

K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty sazbou dle právních předpisů platných v době zdanitelného plnění.

Objednatel je plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH, §92e – režim přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění nepoužije pro ekonomickou činnost.

4.3. Objednatel ve smyslu ustanovení § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nezaručuje úplnost rozpočtu, který je ve smyslu tohoto ustanovení nezávazným. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit nabídkové jednotkové ceny jsou zejména:

a) Objednatel bude požadovat provedení prací, které nejsou uvedeny v článku 2 této smlouvy. Cena těchto prací bude stanovena na základě kalkulace zhotovitele schválené objednatelem před jejich započítáním.

b) Objednatel bude požadovat jinou kvalitu prací, než je uvedena v normách uvedených v článku 2.1., bodě c). Cena těchto prací bude stanovena na základě kalkulace zhotovitele schválené objednatelem před jejich započítáním.

c) Dojde ke změně termínu realizace. Jednotkové ceny jsou pevné a platí po dobu výstavby, nejpozději však do 30.09.2024. V případě, že nebude dílo dokončeno v tomto termínu, z důvodů neležících na straně zhotovitele, bude cena části prací prováděných po tomto datu valorizována dle cenových indexů vydávaných Českým statistickým úřadem pro stavebnictví ČR.

d) Změní-li se daňové předpisy.

- 4.4. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží a to nejen náklady, které jsou uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplynou, ale jejichž vynaložení musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat a to i na základě zkušeností s prováděním podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízení všech věcí potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vč. vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč. zhotovené stavby, předepsaných či sjednaných zkoušek, atestů, osvědčení, prohlášení o shodě, a všech dalších dokumentů nutných k předání a převzetí díla. Dále se jedná zejména o náklady na režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na to, aby byla stavba bez dalších dodatečných nákladů dokončena.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1. Objednatel tímto prohlašuje, že má financování zajištěno.
- 5.2. Vyúčtování ceny díla bude provedeno na základě zhotovitelem vystavovaných dílčích měsíčních faktur. Platba bude provedena bezhotovostním platebním stykem v Kč z účtu objednatele na účet zhotovitele. Součástí faktur bude vždy skutečné provedení prací odsouhlasené zástupcem objednatele. Soupis skutečně provedených prací předloží zhotovitel k odsouhlasení zástupci objednatele do 5. dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, za který bude zhotovitel fakturu vystavovat. Zástupce objednatele je povinen sdělit své stanovisko k Soupisu skutečně provedených prací nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, za který bude zhotovitel fakturu vystavovat. Zhotovitel je pak povinen vystavit fakturu a doručit ji objednateli nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, za který bude zhotovitel fakturu vystavovat.
- Po dokončení a řádném předání předmětu této smlouvy uvedené v článku 2 odst. 2.1 vystaví zhotovitel ve lhůtě do 15 dnů konečnou fakturu na zbývajících neuhrazenou cenu. Objednatel může při úhradě konečné faktury zadržet 10 % z celkové ceny díla v případě, kdy Zápis o předání a převzetí obsahuje vady nebo nedodělky, které samy o sobě ani ve svém souhrnu neztěžují ani neznemožňují užívání díla. Tuto pozastávku je objednatel oprávněn zadržovat a neproplácet do doby, než zhotovitel tyto vady a nedodělky díla odstraní. Pozastávka je splatná do 21 dnů od prokazatelného odstranění vad nebo nedodělků. Za prokazatelné odstranění vad nebo nedodělků smluvní strany pokládají protokolární převzetí provedených
- 5.3. Součástí předávacího protokolu bude konečné vyúčtování prací, provedené formou soupisu skutečně provedených prací, který bude potvrzen odpovědnými zástupci smluvních stran. V případě, že během realizace dojde ke změně rozsahu jednotlivých dodávek (více nebo méněpráce), budou tyto změny vyčísleny v soupisu prací a po jejich potvrzení smluvními stranami bude jejich výše promítnuta do vyúčtování prostřednictvím konečné faktury.
- 5.4. Lhůta splatnosti faktur je **14 dnů** ode dne jejich doručení objednateli.
- 5.5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je:
- a) den podpisu předávacího protokolu, nebo
 - b) den podpisu předávacího protokolu sjednané části díla, nebo

- c) poslední den předchozího kalendářního měsíce, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
- 5.6. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající daňovému dokladu podle zákona o DPH v platném znění. Pokud daňový doklad nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn tento doklad vrátit a požadovat vystavení řádného daňového dokladu s novou lhůtou splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu splatnosti není objednatel v prodlení s placením.
- 5.7. Faktura bude odeslána na adresu objednatele uvedenou v čl. 1. odst. 1.1., této smlouvy o dílo, nebo zaslána elektronicky na podatelna@nejdek.cz

6. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 6.1. Objednatel prohlašuje, že jsou splněny podmínky pro realizaci stavby z hlediska ustanovení zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění.
- 6.2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu odpovídající úrovni před zahájením prací týkající se předmětu díla, na kterou budou zrealizovány stavební práce v souladu s příloženým položkovým rozpočtem zhotovitele č. 24/074 ze dne 14.5.2024 a splňující normové požadavky dle ČSN a ČSN EN, prosté vad a práv třetích osob v termínu uvedeném v čl. 3. Smlouvy tak, aby zhotovitel mohl práce, které jsou předmětem smlouvy zahájit a plynule v nich pokračovat.
Součástí předání staveniště je předání:
- a) vyznačeného úseku opravované plochy;
 - b) příjezdu a příchodu na staveniště;
 - c) vyznačení podzemních vedení, dle platných zákonů, vyhlášek a nařízení o BOZP a PO a technických zařízení při stavebních pracích, které by mohly být při provádění prací poškozeny;
 - d) vyznačených hranic staveniště.
- 6.3. Zhotovitel zajistí vyřízení, realizaci a údržbu dopravně inženýrských opatření („DIO“) po celou dobu výstavby.
- 6.4. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek od cenové nabídky apod.
Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, námitky apod.). Během pracovní doby musí být deník na stavbě přístupný. Povinnost vést stavební deník končí odevzdáním a převzetím prací, popř. odstraněním ojedinělých drobných vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a převzetí a předáním jednoho průpisu stavebního deníku objednateli.
Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy a s dvěma oddělitelnými průpisy. V deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení, buď v prvopise, nebo v opise ukládají přímo na staveništi. Změny v průběhu realizace a záznamy o jejich technickém vyrovnání a odsouhlasení budou zaznamenány ve stavebním deníku. Objednatel potvrdí změny do dvou pracovních dnů. Cenové projednání bude ukončeno do deseti pracovních dnů od předložení návrhu zhotovitelem.
- 6.5. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a podle souvisejících předpisů.
- 6.6. Objednatel je povinen zajistit na stavbě technický dozor, který zastupuje objednatele při předání a převzetí staveniště včetně zápisu o převjímcě staveniště, který podepíše zástupci

obou smluvních stran, provádí potřebné záznamy ve stavebním deníku, předává zhotoviteli rozhodnutí veřejnoprávních orgánů, týkající se stavby. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. Technický dozor v zastoupení objednatele přejímá dokončené dílo nebo jeho část a vystavuje zápis o předání a převzetí díla nebo jeho části.

Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vážné hospodářské škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti zhotovitele.

- 6.7. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.
- 6.8. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele (zápisem ve stavebním deníku podepsaným technickým dozorem), nejméně tři pracovní dny předem, k prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 6.9. Zhotovitel bude dodržovat na převzatém staveništi a používaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, a zajistí označení stavby.
- 6.10. Zhotovitel je povinen zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí veškerá povolení k užívání veřejných ploch dotčených prováděným dílem.
- 6.11. Nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí dokončeného díla je zhotovitel povinen staveniště zcela vyklidit, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud staveniště nebude vyklizeno ke dni předání díla, nesmí zařízení staveniště, materiál a stroje bránit užívání díla.
- 6.12. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to do minimální výše 10.000.000,00 Kč. Kopii pojistné smlouvy předá objednateli na vyžádání.
- 6.13. Smluvní strany prohlašují, že v průběhu provádění díla je zakázána jakákoli forma nelegální práce vymezená v § 5 písmena e) z. č. 435/2004 Sb. - o zaměstnanosti v platném znění, popřípadě v jiných platných právních předpisech. Zhotovitel se výslovně zavazuje neumožnit při plnění předmětu smlouvy na pracovišti výkon nelegální práce a dodržovat všechny povinnosti stanovené zejména zákonem č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti a zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky v platném znění. Jestliže zhotovitel k plnění předmětu díla bude využívat dalších osob jako subdodavatelů, je povinen zajistit, aby závazek podle předchozí věty plnily i tyto osoby (subdodavatelé). Objednatel má právo kdykoli v průběhu, ale i před vlastním započatím provádění díla provést kontrolu dodržování předpisů o zamezení nelegální práce a požadovat po zhotoviteli a jeho pracovnících předložení příslušných dokladů. V případě zjištěných pochybení se zhotovitel zavazuje k neprodlené nápravě a zamezení opakování pochybení. Poruší-li zhotovitel své povinnosti podle předchozích odstavců a objednateli bude pravomocně uložena pokuta nebo jiná finanční povinnost za umožnění výkonu nelegální práce, popřípadě bude povinen plnit jako ručitel v souladu s § 141a nebo §141b z. č. 435/2004 Sb. - o zaměstnanosti, zaplatí zhotovitel objednateli náhradu škody ve výši plnění, které musel objednatel zaplatit třetím osobám v důsledku porušení

smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele (zejména pokuty, penále, náklady řízení, odměny zaměstnanců a náklady s tím související).

- 6.14. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění stavby, jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, shledal pokyny a podklady vhodnými a sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě uvedeného prohlašuje, že s použitím všech znalostí zkušeností, podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté součinnosti.

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 7.1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a protokolárním předáním. Dílo nebo jeho část se pokládá za řádně dokončené a objednatel je povinen dílo převzít jen tehdy, když dílo nebo jeho části výjimečně vykazují ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání běžnému užívání (provozu) díla funkčně nebo esteticky ani je podstatně neztěžují nebo neomezuji, a zároveň se zhotovitel zaváže odstranit je nejpozději do 10 dnů ode dne předání díla; nestane-li se tak, dílo není dokončené. O předání díla bude sepsán protokol, včetně údajů o odstranění závad a nedodělků, který obdrží každá smluvní strana. Dílo musí být bez funkčních, právních, ale i estetických vad. Dílo musí být v souladu s platnými právními předpisy, správními rozhodnutími, technickými normami a podle převzatých dokumentů od objednatele.
- 7.2. Objednatel se zavazuje zahájit přejímací řízení do tří pracovních dnů od data oznámení ukončení prací a řádně v něm pokračovat, pokud se strany nedohodnou jinak. O přejímce bude pořízen protokol o odevzdání a převzetí díla.
Podklady pro přejímací řízení - připraví zhotovitel a předá při přejímacím řízení:
- a) doklady o provedených zkouškách kvality,
 - b) certifikáty a atesty k použitým materiálům,
 - c) stavební deník.
- Výše uvedené platí, pokud takové doklady nebudou na základě zpracovaných technologických postupů a ČSN předány objednateli v průběhu výstavby.
- 7.3. O odevzdání a převzetí díla nebo jeho části sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména prohlášení objednatele, že dílo, nebo jeho část, přejímá a soupis případných drobných vad a nedodělků včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. Zápis podepíší zástupci obou smluvních stran. V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

8. ZÁRUČNÍ DOBA A PODMÍNKY

- 8.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedených v normách vztahujících se k plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude objednateli, nebo jím určené osobě předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy.
- 8.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky požadované kvality dle rozpočtu, který je přílohou č. 1, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie apod.
- 8.3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku se záruční dobou v délce **36 měsíců** na stavební práce, které jsou předmětem této smlouvy o dílo. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla, případně jeho uvedením do provozu před předáním a převzetím. Tato záruční doba se nevztahuje na dodávky zařízení, na která jejich výrobci poskytují jinou záruční dobu. Na tato zařízení poskytne zhotovitel záruční dobu dle záručních listů příslušných výrobců. Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli seznam zařízení, u kterých je záruční doba jiná, než je výše uvedeno.
- 8.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po záruční dobu prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle obecně závazných právních předpisů, platných norem ČSN, ČSN EN a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí, s přihlédnutím k běžnému opotřebení.
- 8.5. **Podmínky platnosti záruční doby:**
- 8.5.1. Práva z odpovědnosti za zjevné vady a nedodělky, které jsou zřejmé již při odevzdávání a přejímání, musí objednatel reklamovat v zápise o převzetí, jinak nárok z práv z vad díla za tyto vady (nedodělky) objednateli zaniká.
- 8.5.2. Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo za poškození, které po převzetí díla způsobil objednatel, provozovatel, nebo vlastník díla, popřípadě někdo jiný nedostatečnou údržbou, nevhodným užíváním, nebo které byly způsobeny neodvratitelnými událostmi (např. živelní pohromy). Záruka se nevztahuje na vady díla způsobené vadami částí stavby, které zhotovitel neprováděl.
- 8.5.3. Objednatel je povinen vady reklamovat písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí objednatel vady popsat a uvést, jak se projevují. Rovněž uvede své požadavky a připojí též vhodné důkazní prostředky, lze-li je vzhledem k charakteru vad připojit.
- 8.6. Objednatel má vůči zhotoviteli následující práva z odpovědnosti za oprávněné vady:
- V případě, že lze vadu odstranit formou provedení opravy, má objednatel právo na bezplatné odstranění reklamované vady, a to do 14 dnů od prokazatelného doručení písemné reklamace, bude-li to v daném případě technicky možné.
 - V případě, že se objednatel rozhodne pro nedostatečnou součinnost zhotovitele

odstranit vady na své náklady, zavazuje se zhotovitel důvodně vynaložené náklady na provedení opravy, uhradit objednateli na základě jemu doručené písemné výzvy, a to ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy.

- V případě, že byla ze strany zhotovitele smlouva porušena podstatným způsobem, má objednatel právo od smlouvy odstoupit písemnou formou.
- V ostatním platí ustanovení občanského zákoníku o odpovědnosti zhotovitele za vady díla.

9. SMLUVNÍ POKUTY

- 9.1. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit dílo v termínu dle čl. 3. odst. 3.2., této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy Pět setin procenta) z ceny díla bez DPH za každý den prodlení až do předání díla, nejvýše však 30 % z ceny díla bez DPH.
- 9.2. Zhotovitel, který bude v prodlení s odstraněním vady nebo nedodělků nebo s odstraněním staveniště ve lhůtě, k níž se podle této smlouvy nebo dodatečném písemném ujednání či dodatku ke smlouvě zavázal, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každou reklamovanou vadu nebo nedodělek, a to za každý den prodlení.
- 9.3. Zhotovitel není povinen zaplatit smluvní pokutu v případech, kdy k prodlení došlo z důvodu vyšší moci nebo neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, a to po dobu trvání těchto překážek.
- 9.4. Je-li objednatel v prodlení s placením ceny díla, uhradí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy Pět setin procenta) z dlužné částky za každý den prodlení. Toto ujednání neplatí, je-li v prodlení zhotovitel s plněním dle této smlouvy.
- 9.5. Smluvní pokuty jsou splatné na základě řádně vystaveného a doručeného daňového dokladu se splatností 14 dnů.
- 9.6. Ujednání o smluvních pokutách a odstoupení od smlouvy se nedotýká povinnosti zhotovitele uhradit objednateli veškerou škodu, která mu vznikne v důsledku porušení povinností ze strany zhotovitele.

10. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

- 10.1. Pokud v průběhu plnění smlouvy dojde na základě dohody smluvních stran k dodatkovým pracím nebo změnám oproti sjednanému předmětu smlouvy, budou ustanovení smlouvy touto změnou dotčena (např. čas plnění, cena apod.) změněna dohodou smluvních stran – dodatkem ke smlouvě o dílo.
- 10.2. Dodatečné práce a změny požadované objednatelem budou prováděny po dohodě smluvních stran, uvedené ve stavebním deníku a podepsané technickým dozorem objednatele a stavbyvedoucím zhotovitele. Tento zápis bude podkladem pro dodatek ke smlouvě o dílo.

11. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

- 11.1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo písemným odstoupením.
- 11.2. Objednatel nebo zhotovitel mohou od smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení povinností dohodnuté v této smlouvě nebo v případě stanoveném občanským zákoníkem.
- 11.3. Odstoupení je účinné od jeho doručení.

- 11.4. Po doručení úkonu odstoupení druhé smluvní straně se musí tato smluvní strana k úkonu odstoupení písemně vyjádřit.
- 11.5. V případě nepodstatného porušení povinnosti jsou účastníci této smlouvy oprávněni od smlouvy odstoupit, po marném uplynutí jednoho měsíce od data doručení písemné výzvy k nápravě druhé straně.
- 11.6. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany především:
- Neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele na dobu delší než 10 kalendářních dnů.
 - Prodlení zhotovitele s termínem pro dokončení díla nebo jeho části, delší jednoho měsíce,
 - Neprovádění díla v souladu s touto smlouvou o dílo, nabídkou zhotovitele nebo pokyny objednatele.
 - Umožnění nelegální práce na pracovišti.
- 11.7. V případě, kdy dojde k odstoupení, provedou smluvní strany inventuru a vyúčtování prací dosud provedených na díle. Zhotovitel má nárok na náhradu provedené části díla pouze za předpokladu její využitelnosti objednatelem.

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

- 12.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud se případné majetkové spory z této smlouvy nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, budou je řešit před místně a věcně příslušným soudem. Za rozhodné právo se pak považuje právo České republiky.
- 12.2. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak.
- 12.3. Tuto smlouvu lze změnit, upravit nebo doplnit pouze písemnou formou - dodatkem ke smlouvě o dílo.
- 12.4. Tato smlouva o dílo je vypracována elektronické podobě
- 12.5. Součástí této smlouvy je příloha č. 1. Položkový rozpočet.
- 12.6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, bude tato smlouva, včetně všech jejích dodatků, uveřejněna na profilu zadavatele a současně na Portálu veřejné správy – Registru smluv.
- 12.7. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- 12.8. Tato smlouva byla schválena Radou města na jejím 49. jednání dne 31. 05. 2024 usnesením č. RM/1478/49/2024.

Za objednatele:
Město Nejdek
Dne

Za zhotovitele:
EUROVIA CZ a.s.
Dne

Ludmila Vocelková
starostka města

Michal Sakař
ředitel závodu Karlovy Vary
na základě plné moci

Stavba : Oprava křižovatky Závodu Míru – Vítězná cesta
Technické specifikace položek z ceníků OTSKP-SPK viz www.tridniki.cz
Položky třídníku OTSKP-SPK jsou agregované, VRN jsou započteny do jednotlivých položek

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1	02610		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE	KPL	4	3 600,00	14 400,00
			statická zatěžovací zkouška				
			zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami				
2	02720		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠTĚ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY	KPL	1	18 000,00	18 000,00
			dopravní opatření během výstavby				
			potřebná inženýrská činnost (např. vyjádření PČR, odboru dopravy, atd.)				
3	02944		OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ	KPL	1	42 000,00	42 000,00
			v digitální formě 1x a v papírové formě 3x				
			včetně geodetického zaměření				
4	14102		POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA	T	336	120,00	40 320,00
			zemina a konstrukční vrstvy stávající vozovky				
			168*2,0=336				
5	11222		ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M	KUS	1	1 584,00	1 584,00
			včetně likvidace pařezu				
			Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopání pařezů - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů - dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace - zásyp jam po pařezích				
6	11313		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	71,7	1 657,20	118 821,24
			239*0,3=71,7				
			frézování, nebo vytrhání tl. byla odhadnuta, položka bude fakturována podle skutečné situace na stavbě pouze se souhlasem TDI				
7	11313B-R		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA	T	143,4	197,50	28 321,50
			71,7*2,2=143,4				
			zhotovitel do jednotkové ceny zahrne počet km dle vzálenosti zvolené skládky				
8	11328		ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	M2	11	199,20	2 191,20
			včetně odvozu, uložení a poplatku za skládku				
			Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
9	11315		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU	M3	1	2 664,00	2 664,00
			včetně odvozu, uložení a poplatku za skládku				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).				
	12273		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBEČNÉ TŘ. I	M3	168	214,80	36 086,40

10		položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené - ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepidlost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vytahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (výjma štětových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)				
11	12273B-R	ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA	M3	168	169,20	28 425,60
		zhotovitel do jednotkové ceny zahrne počet km dle vzálenosti zvolené skládky				
		Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy a konstrukčních vrstev				
12	17461	ZÁSYP JAM A RÝH Z HORNIN KAMENITÝCH	M3	2	1 527,00	3 054,00
		položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností - hutnění i různé míry hutnění - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech - ztížené ukládání sypaniny pod vodu - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek - spouštění a nošení materiálu - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy - ruční hutnění - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)				
13	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I	M2	251	28,80	7 228,80
		položka zahrnuje úpravu pláň včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				
14	18230-R	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ TL. 100MM	M2	60	374,40	22 464,00
		položka zahrnuje: nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozproštění ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5				
15	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	63	38,40	2 419,20
		Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu				
16	212025	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 100MM, RÝHA TŘ I	M	22	357,60	7 867,20
		Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: - výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytkového materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp - zřízení spojovací vrstvy - zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu - dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu - obsyp trativodu předepsaným materiálem - ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL - veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy - nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie				
17	574A33	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM	M2	178	269,16	47 910,48
		- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				

18	572213		SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	178	25,20	4 485,60
			- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení				
19	574E66		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 70MM	M2	178	707,13	125 869,14
			- dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
20	572121		INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	M2	187	27,60	5 161,20
			pouze se souhlasem TDI				
21	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	159	1 256,40	199 767,60
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrnuje postřiky, nátěry				
22	582611		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	37	571,20	21 134,40
			- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
23	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	1	792,00	792,00
			- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar - očištění podkladu - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak - nezahrnuje postřiky, nátěry - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.				
24	702221		KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ UV DN DO 100 MM	M	13	112,80	1 466,40
			včetně výkopů a zásepů				
25	711117		IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIE	M2	30	328,80	9 864,00
			poprvé fólie vč. příslušenství, včetně vyspravení podkladu fasádním lepidlem				
26	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	1	1 320,00	1 320,00
			položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení				
27	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ	KUS	1	216,00	216,00
			Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo				
	914911		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A	KUS	1	1 860,00	1 860,00

28			položka zahrnuje: - dodávku a montáž sloupků a upevňovacích zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)				
	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	29	360,00	10 440,00
29			položka zahrnuje: - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) - předznačení a reflexní úpravu				
	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	93	530,40	49 327,20
			38m - sliniční obrubník 25/15 55m - přejezdový obrubník 15/15				
30			položka zahrnuje: dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.				
	935842		ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO BETONU TL 100MM	M	30	1 250,40	37 512,00
			28m š. 0,3m 2m š. 0,25m				
31			položka zahrnuje: - dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce - úpravu napojení a ukončení - vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - měří se vydlážděná plocha.				

celkem

892 973,16

Položkový rozpočet

S:	Oprava místní komunikace Vysoká Štola
O:	k.ú. Vysoká Štola, Pozorka u Nejdku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)	dem. hmotnost / MJ	dem. hmotnost celk.(t)
Díl:	5	Komunikace				1 283 484,75		629,0388		0
1	572753111R00	Vyrovnání povrchu krytů asfaltovým betonem	t	306,58500	1 714,20	525 548,01	1	306,585	0	0
2	566501111R00	Úprava povrchu z R-materiálu do 0,10 m3/m2	m2	150,00000	416,90	62 535,00	0,17726	26,589	0	0
3	573211111R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 271,00000	16,80	38 152,80	0,00061	1,38531	0	0
4	577142112RT2	Beton asfaltový ACO 11, nad 3 m, tl.5 cm, plochy 201-1000 m2	m2	2 271,00000	289,14	656 636,94	0,12966	294,45786	0	0
5	599141111R00	Vyplnění spár živičnou záplivkou	m	6,00000	102,00	612,00	0,0036	0,0216	0	0
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				540,00		0		0
6	919735111R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm	m	6,00000	90,00	540,00	0	0	0	0
Díl:	93	Dokončovací práce inž.staveb				30 726,63		0,02271		0
7	938909311R00	Odstranění nánosu z povrchu živičného nebo beton.	m2	2 271,00000	6,00	13 626,00	0	0	0	0
8	938908411R00	Očištění povrchu krytu saponátovým roztokem	m2	2 271,00000	7,53	17 100,63	0,00001	0,02271	0	0
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				27 445,95		0		0
9	998225311R00	Přesun hmot, oprava komunikací, kryt živič. a bet.	t	629,06148	43,63	27 445,95	0	0	0	0
Díl:	VN	Vedlejší náklady				30 000,00		0		0
10	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	12 000,00	12 000,00	0	0	0	0
11	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	18 000,00	18 000,00	0	0	0	0

Celkem	1 372 197,33
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání